
Na temelju članka 12. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19) i članka 21. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 

6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – 

pročišćeni tekst) Skupština Međimurske županije na __. sjednici održanoj __.__.2024. 

godine, donijela je 

 

O D L U K U 

 o imenovanju predsjednice i članova Županijskog povjerenstva 
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

 

I. 

U Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda imenuju se: 

- za predsjednicu: 

ELVIRA HERMAN, dipl.ing.agr. 

- za članove: 

Mr.sc. MILORAD ŠUBIĆ, dipl.ing.agr. 

RUŽICA SPAJIĆ, dipl.ing.geot. 

LEA SENČAR, mag.oec. 

 

II. 

Osobe utvrđene točkom I. ove Odluke imenuju se na vrijeme od četiri godine. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“. 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 
KLASA: 320-06/24-02/9                                                                               PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-07-24-1 
Čakovec, __.__.2024.                                                                                   Dragutin Glavina 
 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

uz Prijedlog odluke o imenovanju predsjednice i članova Županijskog povjerenstva 
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

 
Prema članku 8. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

("Narodne novine" broj 16/19) (u daljnjem tekstu: Zakon), poslove u vezi s procjenom štete i 
dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
za područje županije obavlja županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, u 
suradnji s nadležnim ministarstvima, Vladom Republike Hrvatske i drugim tijelima koja sudjeluju 
u određenju kriterija i isplate sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih 
nepogoda. Članovima povjerenstava mogu se imenovati osobe koje imaju dobar ugled i koje 
raspolažu potrebnim stručnim znanjima. 

Prema članku 12. Zakona Županijska skupština imenuje članove Županijskog povjerenstva 

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (dalje u tekstu - Županijsko povjerenstvo) na razdoblje 

od četiri godine.  

Zadaća Županijskog povjerenstva jest, da kao stručno radno tijelo organizira i provodi 

postupak procjene štete i dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda na području Međimurske županije. 

Zakon ne propisuje broj i sastav članova povjerenstava, već samo govori da se mogu 

imenovati osobe koje imaju dobar ugled i koje raspolažu potrebnim stručnim znanjima.  

U Županijsko povjerenstvo u pravilu se imenuju stručni djelatnici iz upravnih tijela 

Međimurske županije, a mogu se imenovati i vanjski stručni djelatnici i predstavnici 

poljoprivrednih proizvođača. 

Obzirom da je dosadašnjem Županijskom povjerenstvu istekao mandat, u Županijsko 

povjerenstvo predlažu se imenovati: 

- ELVIRA HERMAN, dipl.ing.agr. iz Mihovljana, za predsjednicu, viša savjetnica za 

poljoprivredu u Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam, 

-  Mr.sc. MILORAD ŠUBIĆ, dipl.ing.agr. iz Šenkovca, za člana, predstavnik Ministarstva 

poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, voditelj Područne službe za stručnu podršku u Međimurskoj 

županiji, 

- RUŽICA SPAJIĆ, dipl.ing.geot. iz Trnovca Bartolovečkog, za člana, viša stručna suradnica 

za gradnju u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 

- LEA SENČAR, mag.oec. iz Šenkovca, za člana, stručna suradnica za poljoprivredu u 

Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam. 

Odbor za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije, na __. sjednici, održanoj 

__.__. 2024. godine razmatrao je Prijedlog odluke o imenovanju predsjednice i članova 

Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda. 

Bez rasprave, Odbor je jednoglasno ( ___ „za“) utvrdio Prijedlog odluke o imenovanju 

predsjednice i članova Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda te ga 

predlaže Skupštini na raspravu i usvajanje. 

Čakovec, prosinac 2024.                                                   

PREDSJEDNIK  

                                                                                 ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

                                                                              Vladimir Peršić, v.r. 


